6900  營業利益   3,651   0.22   21,442   1.59

7100  營業外收入及利益

7110   利息收入   3,845   0.23   5,657   0.42

7121  採權益法認列之投資收益

（附註三及五.6）

   379   0.02   567   0.04

7130   處分固定資產利益   1,399   0.08   -  -

7140   處分投資收益   125   0.01   111   0.01

7210   租金收入   143   0.01   143   0.01

7241   短期投資市價回升利益   79 -   60  -

7480   什項收入   18,908   1.13   10,453   0.78

   24,878   1.48   16,991   1.26

7500  營業外費用及損失

7510   利息費用   10,295   0.61   13,288   0.99

7522   其他投資損失   59   -   -   -

7530   處分固定資產損失   2,833   0.17   36   -

7880   什項支出   8,140   0.49   7,953   0.59

   21,327   1.27   21,277   1.58

7900  繼續營業部門稅前淨利   7,202   0.43   17,156   1.27

8110  所得稅費用(附註三及五.14)   2,281   0.14   4,329   0.32

9600  本期淨利 $   4,921   0.29 $   12,827   0.95

9950  普通股每股盈餘(附註五.15)

   本期淨利

   追溯調整前 $   0.06 $   0.16

   追溯調整後 $   0.06 $   0.16

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

並請參閱冠恆會計師事務所民國九十二年七月十八日會計師查核報告書

負責人：黃政勇 經理人：詹中亮 主辦會計：陳惠金

7

德昌營造股份有限公司

股東權益變動表

民國九十二年及九十一年一月一日至六月三十日

單位：新台幣仟元
  資本公積 保留盈餘

 股 本 普通股溢價 處分資產增益 法定盈餘公積 未分配盈餘 合 計

民國九十一年上半年度

民國九十一年一月一日餘額  $   823,085  $   135,583  $   409  $   70,749 $   115,535 $  1,145,361

九十年度盈餘分配項目

   提列法定盈餘公積 -   -   -   761 (   761) -

   股東紅利 -   -   -   - (   24,693) (   24,693)

   員工紅利 -   -   -   - (   69) (   69)

   董監酬勞 -   -   -   - (   205) (   205)

資本公積轉列保留盈餘 -   -  (   409)   -   409  -

九十一年一月一日至六月三十日稅後淨利 -   -   -   -   12,827   12,827

民國九十一年六月三十日餘額  $   823,085  $   135,583 $   -   $   71,510 $   103,043 $  1,133,221

民國九十二年上半年度

民國九十二年一月一日餘額  $   823,085 $   135,583 $   -   $   71,551 $   106,895 $  1,137,114

九十一年度盈餘分配項目(附註五.13)

   提列法定盈餘公積 -   -   -   1,672 (   1,672) -

   股東紅利 -   -   -   - (   24,692) (   24,692)

   員工紅利 -   -   -   - (   150) (   150)

   董監酬勞 -   -   -   - (   451) (   451)

九十二年一月一日至六月三十日稅後淨利 -   -   -   -   4,921   4,921

民國九十二年六月三十日餘額  $   823,085  $   135,583 $   -   $   73,223 $   84,851 $  1,116,742

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

請參閱冠恆會計師事務所民國九十二年七月十八日會計師查核報告書

負責人：  黃政勇   經理人：詹中亮   主辦會計：陳惠金

8

德 昌 營 造 股 份 有 限 公 司

現 金 流 量 表

民國九十二年及九十一年一月一日至六月三十日

單位：新台幣仟元
營 業 活 動 之 現 金 流 量 ：   九十二年上半年度 九十一年上半年度

  本期淨利 $   4,921   $   12,827

  調整項目：

折舊 5,108  8,295

各項攤提 769  1,192

處分固定資產利益 (   1,399)   -

處分固定資產損失 2,833  36

處分投資利益 (   125)  (   111)

短期投資市價回升利益 (   79)  (   60)

採權益法認列之投資利益 (   379)  (   567)

其他投資損失 59  -

購買短期投資價款 (   457,180)  (   165,387)

[…]

所得稅抵減   -   (   227,031)

  預付稅捐   (   300,897)   (   903,438)

  上年度未分配盈餘加徵10﹪  473,539   -

 當期應付所得稅   $   1,472,712   $   3,066,159

D.本公司截至民國九十二年及九十一年六月三十日股東可扣抵稅額帳戶資料如下:

  九十二年六月三十日 九十一年六月三十日

 股東可扣抵稅額帳戶餘額   $   35,748,517   $   24,601,741

 預計(實際)盈餘分配之稅額扣抵%   42.42%   45.99%

E.未分配盈餘相關資料如下:

  九十二年六月三十日 九十一年六月三十日

 86年度以前   $   63,613,412   $   63,301,538

  87年度以後   $   21,237,427   $   39,741,436

F.本公司截至民國八十九年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定在案。

15.每股盈餘

  每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增資者，

則按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

 九十二年六月三十日 九十一年六月三十日

稅後淨利(A)  $   4,921,713 $   12,826,902

期末流通在外股數   82,308,450   82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數(B)*   82,308,450   82,308,450

追溯調整前之每股盈餘   $   0.06   $   0.16

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)   $   0.06   $   0.16

23

追溯調整之加權平均流通在外股數計算如下：

 九十二年六月三十日 九十一年六月三十日

期初股數  82,308,450  82,308,450

追溯調整後之加權平均流通在外股數 82,308,450 82,308,450

16.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表
單位：元

九 十 二 年 六 月 三 十 日九 十 一 年 六 月 三 十 日功能別

性質別

屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計 屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計

用人費用 31,958,378 25,910,532 57,868,910 32,560,243 29,382,730 61,942,973

 薪資費用 23,493,623 18,337,856 41,831,479 24,006,188 21,814,323 45,820,511

 勞健保費用 2,405,941 1,876,919 4,282,860 2,675,798 2,055,045 4,730,843

 退休金費用 - 1,235,939 1,235,939 - 1,680,838 1,680,838

 其他用人費用 6,058,814 4,459,818 10,518,632 5,878,257 3,832,524 9,710,781

折舊費用 648,456 4,275,772 4,924,228 773,656 2,829,305 3,602,961

折耗費用 - - - - - -

攤銷費用 - 768,660 768,660 - 568,344 568,344

六、資產與負債區分流動與非流動之分類標準

   本公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

七、關係人交易事項

(一)關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱 與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  本公司董事為該公司董事長

德鎮盛工程股份有限公司  本公司董事長為該公司董事長

鉅欣科技股份有限公司  德鎮盛工程（股）公司採權益法評價之被投資公司

(二)與關係人間之重大交易事項

1.進貨

關 係 人 名 稱  九十二年六月三十日 九十一年六月三十日

  金   額 % 金   額  %

中翔水電工程有限公司  $  4,876,553   0.29  $ 21,797,716   1.62

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

24

2.應收(付)款項

   本公司與關係人之債權債務情形如下：(均未計息)

 九 十 二 年 六 月 三 十 日 九十一年六月三十日

應付關係人款項 金 額 %  金 額 %

   應付票據

   中翔水電工程有限公司 $  39,233,625 100.00  $  36,098,121 100.00

   應付帳款

中翔水電工程有限公司 $   6,504,723 100.00  $  51,282,281  99.49

德鎮盛工程（股）公司   -  -   263,850   0.51

合   計 $   6,504,723 100.00  $  51,546,131 100.00

3.其他

本公司民國九十二年及九十一年六月三十日止，已向中翔水電工程有限公司收取

存入保證票據金額分別為8,414,286元及2,696,261元。

八、質押之資產

  截至民國九十二年及九十一年六月三十日止，本公司提供擔保之資產如下：

資 產 名 稱

九十二年

六 月 三 十 日

九十一年

六 月 三 十 日 擔 保 用 途

受限制活期存款  $   76,052,116 $  174,117,994 銀行借款

受限制定期存款   349,807,759  370,327,430 工程保證及融資額度之抵押品

應收票據  153,625,694   - 銀行借款

長期投資   -   1,000,000 工程保證之抵押品

固定資產－帳面值   80,722,125   81,462,693 票券融資

工程存出保證金   69,731,320   13,144,796 工程保固款、押標金

短期票券   4,083,360   6,087,199 發行商業本票

合   計  $  734,022,374 $  646,140,112

九、重大承諾事項及或有負債

1.截至民國九十二年及九十一年六月三十日止，本公司為同業因承攬工程所為保證之金